
 
 COMUNE DI PIODE  
 P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  

 

GG II UU NN TT AA   CC OO MM UU NN AA LL EE   
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE    N.°31 /14 

 

 

 OGGETTO:  GIORNATA DELL'ANZIANO DI PIODE 2014. Determinazione. 

                         

L’anno 2014, addì  05  del mese di  DICEMBRE   alle ore 17,50, nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

N. COGNOME NOME CARICA  PRESENTE ASSENTE 

1 FERRARIS Donato Sindaco 1 = 

2 FERRARIS Davide Vice Sindaco 1  

3 POLONI Remo Assessore 1 = 

TOTALI 3  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Federica Dott.ssa Sementilli, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. Donato Geom. Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-<-< 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
Illustra l’argomento all’ordine del giorno  il sindaco: 
 
Ritenuto doveroso ed opportuno esprimere apprezzamento e riconoscenza nei 

confronti dei concittadini residenti in Piode ed ormai avanti negli anni, anche al fine di 

mantenere viva la conoscenza delle tradizioni locali; 

propone 

Di  organizzare  la  “Giornata dell’Anziano 2014” , con ritrovo conviviale presso il 

Ristorante  “DEI PESCATORI ”  in  Piode, entro la fine del corrente anno 2014; 

 

Di offrire un pacco-dono natalizio ai residenti, di età superiore ai 70 anni, 

impossibilitati a partecipare al suddetto momento di ritrovo per motivi personali o di 

salute;     

 

Di incaricare il consigliere delegato, Sig.ra Ferraris Serenella, dell’organizzazione 

dell’evento, nonché del commissiona mento, della preparazione e della distribuzione 

dei pacchi. 

 

Tanto premesso, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Visto il D.Lgs. n°267/00 ; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visto il parere favorevole dei Responsabili dei Servizi ; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

 

 

                                   DELIBERA 

 

Di approvare la proposta formulata dall’ Assessore ai servizi sociali in ogni sua parte; 

 

Di acquistare i pacchi dono presso il Caseificio Alta Valsesia di Piode; 

 

Di imputare la relativa spesa massima di euro 1500,00 all'Intervento n°1100405 cap. 

1254/5/3 “SERVIZI DIVERSI ALLA  PERSONA”  del Bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso;  



Di incaricare il Responsabile del servizio finanziario del pagamento delle relative  

fatture/ricevute fiscali, previo ottenimento del DURC e della certificazione relativa 

alla tracciabilità dei flussi finanziari dei fornitori; 

Di dichiarare, stante l’urgenza, con voti unanimi e palesi, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c.4,  del T.u.e.l. n°267/00. 

 

 

 

 

       -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.--.-. 

 

 

 

                   IL Responsabile  del servizio 
 

 

Esaminata la proposta di delibera emarginata, considerato che essa risulta, per quanto 

di competenza, regolare, ESPRIME PARERE FAVOREVOLE . 

Sementilli dr. F.                                  

 

 

 

 

 

IL Responsabile  del servizio finanziario 
 

 

Esaminata la proposta di delibera emarginata all'oggetto, considerato che essa 

risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l'aspetto contabile, 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE .                                                                                                                        

 

 

         Agnesina rag.C. 

 

    

 
Il presente atto viene sottoscritto come segue: 

 

                      Il Sindaco                                                                Il Segretario Comunale 

                 F.to     Ferraris  Donato                                       F.to                Federica Sementilli 
 

 

 

 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa 

all’albo pretorio comunale on line per quindici giorni consecutivi dal  ……………………., come 

prescritto dall’art.124, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 18.8.00 n. 267; 

il Resp. del S. 

 

ATTESTATO 

Il Responsabile del Servizio Comunale,  

assicura che la presente deliberazione è stata comunicata: 

                             -  ai  Capo Gruppo consiliari  come prescritto dall’art.125,  T.U. Enti Locali ; 

 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 

del 18.8.2000) 

 Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 

18.8.2000……………………………………………………………… 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal ……………………  …………………, senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00); 

 Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 

 Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, T.U. 

Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 

 Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00) 

 Copia conforme all’originale. 

 

Piode, li                                                             Il segretario comunale 

 
 

                        


